CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 02/2019 – RETIFICAÇÃO DA ATA Nº 01/2019 PARA OS ITENS: 12, 63 E 78 DO

PROCESSO Nº 024-2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 05 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01-
2019 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU-RS, DIA DEZESSEIS DE
JULHO DE 2019###############################################################

Aos dezesseis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, as dez horas, na Sala da
Secretaria da Câmara Municipal de Vereadores, após conferência da Ata Nº 01/2019, constatei
os seguintes equívocos: Item Nº 12 – a Empresa com menor preço final foi a Empresa: Master,

e nos itens 63 e 78 existem equívocos no valor, portanto leiam-se, nos itens 12, 63 e 78:######
Item Descrição do Produto Unidade Previsão Anual Quantidade(s)

12 Cartucho Impressora HP Officejet 1360 –
preto – original – (21) – mínimo 7 ml

Peça 10

H2 ASTOR NEDEL MASTER TB CARTUCHO VENZKE LEX TMC

Não 105,00 86,00 86,00 84,00 86,00 86,00 86,00 120,00

----- acima 83,90 83,50 não não não não acima

------ ------- ------ 83,00 ----- ------- ------ ------ -------

Encerrada a fase de lances, o menor preço foi da Empresa MASTER COMERCIAL – LUIZ
CESAR THOMAS – ME – CNPJ: 26.184.320-0001-32, valor R$: 83,00 acatado pela pregoeira.

Item Descrição do Produto Unidade Previsão Anual Quantidade(s)

63 Pen drive capacidade de armazenamento de
dados 16 GB

Peça 20

H2 ASTOR NEDEL MASTER TB CARTUCHO VENZKE LEX TMC

37,80 37,80 37,80 não 35,00 37,80 37,00 não 49,32

34,90 34,85 34,80 ---- aus 34,00 não --- acima

não não não ---- ---- 34,00 ------ ------ ------

Encerrada a fase de lance o menor preço foi da empresa Cartucho – Ronaldo Silveira de Azevedo

Junior – CNPJ: 20.060.598-0001-11, no valor de R$: 34,00, acatado pela pregoeira.#########
Ite
m

Descrição do Produto Unidade Previsão Anual Quantidade(s)

78 Grafite 0.9 c/24 Caixa 24

H2 ASTOR NEDEL MASTER TB CARTUCHO VENZKE LEX TMC

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

não 4,95 não não não 4,95 não não 0,54

----- não ----- ---- ---- não ------ ---- 0,54

Encerrada a fase de lance apresentou menor preço foi da Empresa TMC Licitações, CNPJ:

22.221.025-0001-58, no valor de R$: 0,54 – acatado pela pregoeira.######################
Nada mais havendo eu Nilso Pinz, encerro a presente ata, a qual, deverá ser publicada no site e
mural e oficial, bem como incluso no processo, para que sejam procedidas as devidas

retificações, ressaltando que não houveram alterações nos valores nas etapas e nos valores
finais dos lances, apenas um equívoco na transcrição após o encerramento da fase de lances.##

     NILSO PINZ
     Oficial Legislativo designado para lavratura da ata